huenu-

huenutu, res cœlestis. *vachitu*, res moderna, res hujus temporis, loci, res huc pertinens. *veichitu*, res illius vel alterius temporis, loci, &c. *quinetu*, semel. *eputu pinomi tva*, hic bis inicit matrimonium. *huccuntu*, res extra, foris, forinsecus, de foris succedens. *minutu*, intus. *mutu*, procul dubio, certe, certo, certius. *taftu*, coram, ad. *taftu huenutu dgu venten raquivalai tuetudgu*, res terrestres nihil sunt cœlestibus comparatæ, non ita æstimantur bona terræ, si cum cœlestibus conferantur. NB. Verba, quæ in duas consonantes exeunt, si componantur cum *tu*, ultimum *n* perdunt. E. g. *tann*, *tantu* Verum si addendum sit *ntu* 212. alterum *n* postulant, ut *tanentu*. 28. 286 : 6. 288 : 2.

227. *Val* significat imo possum. *Vemvalabimi*, poteras fecisse. *contuvali Patiru?* an licet ad Patrem intrare. *quimvallai vachi ovuln dgn*, latet hoc mysterium, arcanum, secretum. *vei ni vemgen*, *vei ta ni ad nopi nuvalai*, malam indolem, vitiosam naturam suam domare, comprimere, ad rationis metam adigere non potest, naturam expellas furca, tamen usque redibit. *inei pepilabui pepilvalnoal*, ad impossibile nemo tenetur, quis potest contra torrentem. 2do. jubeo, curo fieri. *mlvalacimi quine macùn*, fieri ti-

bi curabo vestem stragulam. *cofquelvalbin*
ta ni rgo, curavi fieri ex mea farina panem.
rgolvalbimi ta mi cachilla, triticum, frumen-
 tum tuum moli curasti. *murquelvalbi ta ni*
dahue: quinuam meam torreri jussi. *mlge*
pigelu, *mlvalen piquei*, quod quis seruo suo,
 hic suo imperat. Imperare absolute, per
Toquin vertitur; nam *toquin*, mando, im-
 pero. 3tio. mitto. E. g. *nillavalge quine can*
pulcu, mitte qui petat cantharum vini. *pi-*
valpi, misit dictum, nuntiatum. NB. *pivaln*,
 negativum sive *pivalan* significat: quid hoc
 ad me, hæc ego non curo, his non me
 immisceo, aliquoties etiam indicat vitupe-
 rium, contemptum. E. g. *pivallai tua*, hoc
 vitiosa nuce non emam. mittere absolute;
huercùn, *huerculn*. 4to cum infinitivo sup-
 plet pro debeo, meum est. E. g. *inche vem-*
valn, meum est, mihi incumbit, teneor,
 meum officium est hoc facere. *umautuva-*
lam, 101. 102. hoc non est tempus dormi-
 endi. 5to. calumnior. *Huenevaleneu*, furti
 crimen in me contulit, conjecit, furti me
 accusavit. *calcuvaleneu*, dixit me esse ma-
 gum. *lagmvalgei*, necem illi attribuunt. 6to
 linquo. *chillcavalen*, sine, linque obsecro,
 omitte me, ut scribam. 7mo. postposito *u*
 est simulo, fingo. *vemvalulai*, simulat se non
 fecisse. 8vo. commendo. *Huenevoe elucullin-*
valimi, rem latroni; lupo ovem commen-
 dasti.